
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

který uzavřeli 

na straně jedné:  Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Svitavy 

 IČO: 620 33 026, DIČ: CZ62033026 

 se sídlem Sokolovská 1638/1, Předměstí, 568 02 Svitavy 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1278 

 zastoupena ředitelem školy PaedDr. Bc. Milanem Báčou, MBA 

 bankovní účet číslo: 19-7532770227/0100  

  - dále jen objednatel -  

a 

na straně druhé:  Ulehla Ivan s.r.o. 

 IČO: 29212375 DIČ: CZ29212375 

 sídlo Svitavská  159/52, Lány, 568 02 Svitavy 

zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 

oddíl C, vložka 28057 

 zastoupen Ivan Ulehla, jednatel společnosti 

 bankovní účet číslo: 198666800/0600 

  - dále jen zhotovitel - 

 

 

A. 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 16. 11. 2020 Smlouvu o dílo ohledně díla                                         

„Úprava prostoru před budovou gymnázia a ZŠ Svitavy“ (dále jen „Smlouva o dílo“).                                                                   

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 16. 11. 2020.  

 

B. 

Strany uzavírají tento dodatek z níže uvedených důvodů: 

a) Při provádění díla bylo zjištěno či bylo rozhodnuto o provedení dalších prací (víceprací) a 

neprovedení některých prací (méněprací), přičemž nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je 

nutné provést vícepráce za cenu 476.814 Kč bez DPH a dále objednatel rozhodl o neprovedení 

méněprací v ceně -287.356 Kč bez DPH.                                                                                 

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1. 

b) Objednatel a zhotovitel se dohodli na sjednocení termínu dokončení dílčích částí díla. 

 

C. 

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že: 

a) v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.2. doplňuje nový bod 1.2a., který zní takto: 

„1.2a.  Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, 

tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. práce, které 

zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“ 

b) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 

„3.1.  Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 3.725.590,08 Kč (v této smlouvě označeno též jako 

„Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“ 

c) stávající znění bodu 2.3. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto: 



„2.3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a předat objednateli do 30. června 2021 včetně sadových 

úprav, vegetačních úprav a založení trávníku podle obecně platných zahradnických zásad a 

standardů. Výsadbu cibulovin provede zhotovitel do 31. srpna 2021.“  

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 
 

D. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl zveřejněn v rámci 

informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, 

že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv 

zajistí objednatel. 

 

E. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace víceprací a méněprací.  

 

 

 

Ve Svitavách, dne 28. 5. 2021 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

…………………………………….                                   ………………………………..,,,,,,, 

 

PaedDr. Bc. Milan Báča, MBA                                                           Ivan Ulehla  

          ředitel školy                                                                        jednatel společnosti 


